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پیام تسلیت رهبر انقلاب درپی 
درگذشت حجت الاسلام قلی پور

رهبر حکیم انقلاب اسلامی با صدور پیامی 
درگذشللت حجت الاسلللام حاج شیخ مسلم 
قلی پور را تسلللیت گفتند. به گللزارش پایگاه 
اطلاع رسللانی دفتر حفظ و نشللر آثار حضرت 
آیت الله  العظمی خامنه ای، رهبر معظم انقلاب 
اسلللامی در پیامی رحلت حجت الاسلام آقای 
حاج شیخ مسلم قلی پور را تسلیت گفتند. پیکر 
حجت الاسلام والمسلمین مسلم قلی پورگیلانی، 
از اساتید حوزه  علمیه  قم که در فاجعه  منا، جان 
خود را از دسللت داده بود، بعد از شناسللایی و 

انتقال به کشور، در قم به خاک سپرده شد.
متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح 

است:
بسمهتعالی

رحلت جناب حجت الاسلللام آقای حاج شیخ 
مسلللم قلی پللور رضوان الله علیه را که در شللمار 
جان باختگان حادثه  فاجعه بار منا می باشللند، به 
خانللدان گرامی ایشللان و نیز به همه  شللاگردان 
و بهره برنللدگان از تألیفللات سللودمند آن عالللم 
سختکوش و به عموم همشهریان ایشان تسلیت 
عرض می کنللم. از خداوند متعال علو درجات آن 
مرحوم و صبر و اجر بازماندگان را مسألت می نمایم.
سیدعلیخامنهای

آمریکا می خواهد در مجلس نفوذ کند
خطیب موقت نمللاز جمعه 
تهران گفت: باید همه مواظب 
باشیم انسان هایی به مجلس 
راه پیدا کنند که امتحان خود 
را قبلا بللا موفقیت پس داده 
باشللند. به گزارش فارس،  آیت الله محمدعلی 
موحدی کرمانی در خطبه های خود به انتخابات 
پیش رو که قرار اسللت 7 اسفندماه برگزار شود 
اشللاره کرد و این مقطع از انتخابات را بسللیار 
حسللاس خواند. وی افزود: امتحان سختی در 
پیش داریم و انتخابات مجلس خبرگان رهبری 
و مجلس شورای اسلامی مساله ساده ای نیست 
و مقللام معظم رهبری نیز خطر نفوذ را مطرح 
کردند.خطیب موقت جمعه تهران معتقد است 
آمریکا که توسط ملت ایران از پنجره بیرون شده 
حالا بنا دارد از در وارد شود بنابراین باید مراقب 
نفوذ اقتصادی، فرهنگی، سیاسللی و اجتماعی 
دشمن بود. چرا که مقام معظم رهبری فرمودند 
آمریکا می خواهد حتی در مجلس هم نفوذ کند. 
آیت الله موحدی کرمانی ادامه داد: باید مراقب و 
مواظب بود و انسان هایی باید به مجلس بروند 
که امتحان خود را پس داده باشند. انسان هایی 
باشللند که از آمریکا نترسند و همانند رهبر به 
جنگ و مقابله با آمریکا بروند. وی با بیان اینکه 
شناسایی 30 نفر از افراد موجود در یک لیست 
کار دشواری است، گفت: مقام معظم رهبری در 
دیللدار اخیر خود فرمودند اگر بنده ببینم افراد 
موجود در یک لیست مومن و انقلابی هستند 
به حرفشللان اعتماد می کنم. بنابراین ممکن 
است خیلی ها را نشناسیم اما اگر لیستی از افراد 
مطمئن، مومن  و انقلابی با سوابق روشن باشد از 

آن لیست استقبال می کنیم.

اصولگرایان تهران برای اصولگرایان 
شهرستان  لیست نمی بندند

سللخنگوی ائتلاف اصولگرایللان گفت این 
جریان در انتخابات 7 اسفند قصد ندارد از تهران 
برای شهرسللتان ها تصمیم گیری کرده و برای 
آنها تعیین تکلیف کنللد. غلامعلی حداد عادل 
عصر پنجشللنبه در دومین همایللش ائتلاف 
اصولگرایان که در مجتمع فرهنگی شللهدای 
هفتم تیر برگزار شللد، با اشللاره به جلسللات 
شللورای مرکزی ائتلاف اصولگرایان گفت: این 
شورا تاکنون 5 جلسلله با حضور همه اعضای 
خود داشته است، البته پیش از تشکیل شورای 
مرکزی ائتلاف جلسات متعددی با حضور همه 
اصولگرایان برگزار شده بود. سخنگوی ائتلاف 
اصولگرایان اعلام کرد: شللورای مرکزی ائتلاف 
اصولگرایان بنا ندارد از تهران برای اسللتان ها و 
شهرسللتان ها نامزد معرفی کند. توصیه ما در 
ائتلاف این اسللت که اصولگرایان در هر استان 
یا شهرسللتان بللا یک وحدت رویلله به نتیجه 
برسند. حداد عادل در بخش دیگری از سخنان 
خود به موضوع نفوذ اشللاره کللرد و گفت: در 
انتخابللات مجلس دهم با مسللاله نفوذ مواجه 
هستیم. البته خطر نفوذ همیشه بوده اما امروز 
این خطر بیشللتر شده است. وی ممانعت از به 
وحدت رسللیدن اصولگرایان را یکی از راه های 
نفوذ عنوان کرد و گفت: عده ای سللعی دارند با 
هر روشی در جامعه وانمود کنند که اصولگرایان 
توانایی وحدت با یکدیگر را ندارند. طی یک ماه 
گذشته شاهد بودیم که عده ای چقدر از وحدت 

اصولگرایان ناراحت شدند.

روایتفرماندهایرانی
ازنحوهدستگیریتفنگدارانآمریکایی

ترسوها فوراً تسلیم شدند

فرمانللده ناوتیللپ 214 تللکاوران حضرت 
امیر)ع( منطقلله دوم دریایی سللپاه گفت: به 
دلیل ضعف ایمان و اعتقاد سربازان آمریکایی، 
در مقابل پاسداران قدرت مقابله نداشتند و بار 
دیگر ابهت پوشللالی آمریکا در جزیره فارسی 
شکسته شللد. به گزارش فارس، احمد دولابی 
ظهر پنجشللنبه در جمع مللردم بردخون در 
مسجد جامع این شللهر، اظهار داشت: سپاه از 
سال 86 امنیت خلیج فارس را به عهده گرفت 
که از آن تاریخ، آمریکا مسللیر حرکت ناوهای 
خللود را تغییللر داد. وی با بیللان اینکه آمریکا 
ترسو و بزدل است، تبیین کرد: در واقعه اخیر 
و تجللاوز قایق های آمریکایی به مرز جمهوری 
اسلللامی با چشللم خود ضعف، زبونی و ترس 
سللربازان آمریکایی را دیدیم که با داشتن انواع 
سلللاح و امکانللات و تجهیزات بللا اولین اقدام 
توسط پاسللداران اسلام، خود را تسلیم کردند. 
دولابی تشریح کرد: نیروهای آمریکایی بهترین 
آموزش ها را می بینند و پیشرفته ترین سلاح ها را 
در اختیار دارند، اما به دلیل ضعف ایمان و اعتقاد 
در برابر پاسداران عزیز قدرت مقابله نداشتند و 
بار دیگر ابهت پوشالی آمریکا در جزیره فارسی 

شکسته شد. 

ادامه توهین های توئیتری
 وزیر خارجه امارات به ظریف

توئیللت  بازهللم  امللارات  خارجلله  وزیللر 
غیرمحترمانه ای نسبت به وزیر خارجه کشورمان 
منتشر کرد. عبدالله بن زاید پس از انتشار توئیتی 
با این عنوان که »ایران لباس ها را از تن کودکان 
یمللن درآورده و ردای نظامی تن آنها می کند« 
به توئیت اخیر ظریف واکنش نشللان داد. پس 
از آنکلله بن زایللد در واکنش به مقاله ظریف در 
نیویورک تایمز؛ او را مورد تمسخر قرار داده بود 
و نوشللت: وقتی مقاله وزیر امللور خارجه ایران 
در روزنامه نیویورک تایمز را خواندم، احسللاس 
کردم یادداشللتی از یک وزیر خارجه کشورهای 
اسکاندیناوی اسللت، جواد ظریف نیز در توئیتر 
خود تلویحا به این موضوع واکنش نشللان داد و 
نوشت: »دیپلماسی عرصه انسان های کارآزموده 
اسللت نه تازه به دوران رسیده های متکبر.« این 
توئیت ظریللف اما با واکنش دوباره وزیر خارجه 
امارات مواجه شللد و او یک بار دیگر علیه ایران 
مطالبی نوشت. بن زاید با انتشار توئیتی نوشت: 
»سفارتخانه ها و کنسللولگری ها را آتش  نزنید، 
اشللغال نکنید و تخریب نکنیللد. دیپلمات ها را 
گروگان نگیرید«. وی همچنین از هشتگی تحت 
عنوان DiploMaturity101# استفاده کرد 
که طعنه ای به توئیت ظریف بود. البته سخنان 
تند وزیر خارجه امارات با پاسخ های طعنه آمیز 

هموطنان در توئیتر مواجه شده است.

امروز نتایج صلاحیت 
کاندیداهای مجلس اعلام می شود

سخنگوي هیأت مرکزي نظارت بر انتخابات 
گفت: بررسللي صلاحیللت داوطلبللان انتخابات 
مجلس شللوراي اسلللامي در پایان وقت اداري 
26 دي به اتمام مي رسللد و دلایل ردصلاحیت 
ردصلاحیت شدگان به طور مستند به آنها اعلام 
خواهد شللد. سیامک ره پیک درباره روند بررسي 
صلاحیت داوطلبان انتخابات مجلس در گفت وگو 
با خبرگزاری صدا و سیما افزود: بعد از بررسي هایي 
که در هیأت اجرایي صورت گرفت، فرصتي براي 
اعتراض به آرای هیات هللاي اجرایي بود؛  در این 
فاصله هیات هللاي نظارت اسللتاني پرونده هاي 
داوطلبان اعم از کساني که در هیات هاي اجرایي 
ردصلاحیت شللدند یا غیر آنها را بررسي کردند. 
وي گفت: طبق قانون، هیات هاي نظارت استاني 
ضمللن اینکه پرونده هاي داوطلبان را بررسللي و 
اعلللام نظر مي کنند باید نظر هیللات مرکزي را 
هم کسللب کنند. ره پیک افزود: این کار در حال 
انجام است و  امیدواریم در مهلت مقرر باقیمانده 
تمام پرونده هاي مربوط به داوطلبان، چه کساني 
کلله در مراحل قبلي رد صلاحیت شللدند و چه 
کسللاني که به شکل دیگري پرونده شان بررسي 
شده است، مورد بررسي قرار گیرد و نتایج اعلام 
شود. سخنگوي هیات مرکزي نظارت بر انتخابات 
گفت: براساس زمان بندي قانوني، انتهاي روز 26 
دي باید بتوانیم نتایج را اعلام کنیم که امیدواریم 

در موعد مقرر این کار انجام شود.

اخبار

گ�روهسیاس�ی:مرحله آخر تعهدات دولت 
حسللن روحانی به آمریکا برای به تعطیلی 
کشاندن صنعت هسته ای ایران؛ بعدازظهر 
چهارشللنبه انجام شللد. به گزارش »وطن 
امللروز«، دولت برای رسللیدن خبر تعلیق 
تحریم ها تا قبل از انتخابات 7 اسفند، شتاب 
فوق العاده ای به روند تعطیلی برنامه هسته ای 
ایران بخشللید به گونه ای که سرعت انجام 
تعهدات دولللت روحانی در برجللام، باعث 
حیرت دولتمردان آمریکایی نیز شد. ابتدای 
هفته گذشللته مرحله خللروج قلب رآکتور 
اراک و نیز پرکردن حفره های بخش مرکزی 
آن با سیمان آغاز شد. دولت روحانی پیش 
از این با جمع آوری سللانتریفیوژها در نطنز 
و اراک و همچنیللن انتقال یکجای 11 تن 
اورانیوم غنی شللده به روسیه و قزاقستان، 
برخللی از تعهدات خود در برجللام را انجام 

داده بود. با این حال چرخه عقب نشللینی هسللته ای 
ایران با تکمیل عملیات اراک باید صورت می گرفت. 
اواسط هفته گذشللته خبر خارج کردن قلب رآکتور 
 اراک منتشللر شد با این حال سازمان تحت مدیریت 
علی اکبر صالحی که متاسللفانه طی 2 سللال اخیر 
موارد متعددی از تناقض گویی را از او شللاهد بودیم، 
این خبر را تکذیب کرد. با این حال از آنجا که اجرای 
تعهللدات هسللته ای در اراک، به صورت مسللتقیم و 
آنلاین در اختیار دولتمردان آمریکایی قرار می گرفت؛ 
ایللن تکذیبیه های سللازمان انرژی اتمللی به جایی 
نرسید. جان کری، وزیر خارجه آمریکا بعدازظهر روز 
چهارشنبه گفت تا ساعتی دیگر مخزن قلب رآکتور 
آب سنگین اراک با بتن پر خواهد شد! البته همینگونه 
نیز شد. همزمان با عملیات خارج کردن قلب رآکتور 
اراک، مخزن رآکتور با بتن پر شللد تا آیندگان بدانند 
زمانی در ایران دولتمردانی بودند که به خاطر اهدافی 
که همه می دانیم، حاصل سال ها زحمت و نیز خون 
دانشمندان این مرز و بوم را با بتن پر کردند!  خبر این 
اتفاق تاسف برانگیز را روز پنجشنبه، بهروز کمالوندی 
از طریق صدا و سللیما اعلام کرد. سخنگوي سازمان 
انرژي اتمي در گفت وگوي مستقیم با بخش خبري 
ساعت 14 سللیما با اشاره به اینکه در مراحل پایاني 
رآکتور اراک هسللتیم و کار طي امروز و فردا به پایان 
مي رسد، گفت: وارد دوره مهمي مي شویم، دوره اي که 
ایران تمام فعالیت هسته اي خود را از جمله تحقیق و 
توسللعه خواهد داشت و غني سازي با یک افق بسیار 
روشن و رسیدن به ظرفیت صنعتي صورت مي گیرد. 
کمالوندي افزود: آنچه اهمیت دارد این است که بعد 
از دو سال کار فشللرده بویژه در حوزه هاي حقوقي و 
سیاسللي، کار بزرگي صورت گرفته است. وي اضافه 
کرد: در مقابل جمهوري اسلللامي ایران، قدرت هاي 
بزرگللي قرار دارند و این قدرت ها پذیرفتند به حقوق 
هسته اي ما احترام بگذارند. کمالوندي گفت: الآن در 
شرایط بسیار مطلوبي به لحاظ افق رسیدن به تولید 
سوخت هسته اي هستیم. سخنگوي سازمان انرژي 
اتمي افللزود: از روز اجراي برجام تحریم هاي ظالمانه 
برداشته مي شود و ان شللاءالله افق خوب اقتصادي را 
شللاهد خواهیم بود. وي در پاسخ به این سوال که آیا 
هم اکنون قلب رآکتور اراک خارج شللده است یا نه، 
گفت: دیروز مرحله نهایي بخش مرکزي را انجام دادیم 
و حفره هاي بخش مرکزي رآکتور اراک با سیمان پر 
شده است. کمالوندي افزود: ابتدا قرار بود این بخش 
چند تکه شللود، ولی مي خواهیم آن را به عنوان نماد 
صنعت هسللته اي خودمان نگه داریم و این کار تمام 
شده اسللت و عصر امروز]پنجشنبه[ بازرسان آژانس  
بین المللي انرژي اتمي آن را راستي آزمایي مي کنند 
و در گللزارش آنها قید مي شللود. وي اضافه کرد: فکر 

مي کنم یکي، دو ساعت کار کوچکی داریم که ظرف 
امروز و فردا انجام خواهد شد و فکر مي کنم رسیدن 
به مرحله اجرا خیلي نزدیک است. سخنگوي سازمان 
انرژي اتمي همچنین با اشاره به اینکه بخش عمده اي 
از رآکتور حفظ و فقط بخش مرکزي آن با سللیمان 
پر مي شللود، گفت: بخش مرکزي همانند توپي یک 
قفل در به شمار مي رود که توپي را درمي آوریم و یک 
توپي جدید جایگزین آن مي کنیم و جاي توپي قدیم، 
سللیمان تزریق مي شللود و مهم این است که بخش 
اصلللي رآکتور حفظ مي شللود. وي افللزود: در آینده 
گزارش هاي مربوط به این فعالیت ارائه خواهد شللد. 
کمالوندي گفت: اقدامات عملي دوطرف انجام شللده 
است و کارهاي نوشللتاري مربوط به این اقدامات در 
وین در حال انجام اسللت و فکر مي کنم طي امروز و 

فردا وارد مرحله اجرا شود.
 سللرعت عمل دولللت روحانی بللرای تخریب و 
تعطیلی بخش مهمی از برنامه هسته ای ایران از نگاه 
آمریکایی ها یک اقدام انتخاباتی است. نشریات غربی 
در موارد متعدد با اشاره به سرعت عمل دولت روحانی 
اینگونه تحلیل کرده اند که دولت روحانی به این دلیل 
به اجرای تعهدات خود در برجام سرعت بخشیده که 
به دنبال اعلللام خبر اجرای برجام و بهره برداری های 
انتخاباتی از آن در آسللتانه انتخابات 7 اسفند است. 
دویچه وله در همین راسللتا نوشللت: دولت روحانی و 
حامیان آن انتظار دارند نتایج توافق هسته ای با غرب 
و نیز تدابیر اقتصادی دولللت که روندهای منفی در 
اقتصاد ایران را تا حدودی مهار کرده، تأثیر خود را در 

نتایج انتخابات دو مجلس بر جای بگذارد. 
نشللریه آمریکایی اکونومیست نیز در همین باره 
نوشللته است:»پیشرفت روان به سللمت روز اجرا، تا 
انللدازه زیللادی به خاطر آن اسللت که رئیس جمهور 
روحانی و آقای ظریف، مشتاقانه خواهان رفع تحریم ها 
هستند«. »اکونومیست« اضافه می کند: »آنها خواستار 
رفع مصادره از 100 میلیارد دلار دارایی های ایران قبل 
از انتخابات پارلمانی ماه آینده هستند؛ انتخاباتی که 
جناح آنها امیدوار اسللت در آن عده ای از تندروهای 

مخالفشان را برکنار کنند«.
البته سرعت دولت روحانی مورد توجه جان کری 
نیز قرار گرفته بود. او اخیرا با انتشار بیانیه ای به سرعت 
عمل دولت روحانی اشاره کرده و نوشته بود: »ایران به 
سرعت در حال برداشتن گام های لازم برای رسیدن 
بلله روز اجرای برجام اسللت«. روزنامه تحت مالکیت 
کنگره آمریکا نیز ساعاتی بعد از انتشار خبر خروج قلب 
رآکتور اراک نوشت ایران با سرعتی فراتر از حد انتظار 
در حللال اجرای تعهدات خود تحت سللند »برجام« 
است. پایگاه اینترنتی روزنامه »هیل«، چاپ واشنگتن، 
بامداد سه شنبه با نقل خبر پایان عملیات خروج قلب 

رآکتور اراک نوشللت: »پیشللرفت ایللران )در اجرای 
برجام(، سللریع تر از آن چیزی اسللت که تحلیلگران 
انتظار داشللتند.« روزنامه آمریکایی به خروج ذخایر 
اورانیوم ایران نیز اشللاره کرد و نوشت رفع تحریم ها 
مسللتلزم تایید این گام ها از سوی آژانس بین المللی 
انرژی اتمی است. البته این موارد تنها بخشی از اسناد 
خبری از رسللانه های خارجی است که سرعت عمل 
دولت روحانی بللرای اجرای تعهدات خود را به دلیل 
برنامه های انتخاباتی می دانند. البته رفتار دولتمردان 
در ایللران نیز به گونه ای نبوده که این موضوع را نفی 
کند. متاسفانه از ابتدای طرح موضوع انتخاباتی بودن 
سللرعت عمل دولت برای تخریب و تعطیلی بخش 
مهمی از برنامه هسته ای ایران، هیچگاه اهالی پاستور 
نه چنین موضوعی را تکذیب کردند و نه اقدامی برای 
رفع این شائبه انجام دادند. آنها نه تنها چنین اقدامی 
انجام ندادند بلکه برخی رفتارهای آنان به این شائبه 

دامن زده است. 
تعطیلیهستهایبرایدولتیهازیباست! ■

همانگونه که بهروز کمالوندی سخنگوی سازمان 
انللرژی اتمی گفته بللود، بازرسللان آژانس به صورت 
مسللتقیم در حال نظللارت بر بتن ریللزی در رآکتور 
اراک بوده انللد. در این میان حمید بعیدی نژاد، رئیس 
هیات به اصطلاح کارشناسی دولت روحانی از لحظات 

آرامبخش خود در وین خبر داد.
حمید بعیدی نژاد، رئیس هیأت کارشناسی ایران 
در مذاکره با گروه 1+5 که به منظور انجام مذاکرات 
در آستانه اجرایی شدن برجام در وین به سر می برد، 
در صفحلله اینسللتاگرام خود نوشللت: بعللد از یک 
پنجشنبه طولانی از صبح زود تا نیمه شب، در یک 
روز جمعه زمستانی آرامشبخش هستیم. ان شاءالله 
منتظللر خبرهای خوبی باشللید. وی افزود: لحظات 
زیبایی در تاریخ کشور عزیزمان در حال رقم خوردن 
اسللت. کاش می شد در جلسللات ما بودید و عزت و 
کرامت ملت بزرگ مان را شاهد بودید.  این اظهارات 
بعیدی نژاد در حالی اسللت که ایران یک روز قبل از 
آن بزرگ ترین عملیات تخریب هسته ای در دنیا را با 
تزریق بتن به محورهای مرکزی رآکتور اراک تکمیل 
کرد! بنابراین چه دلیلللی دارد اعضای مذاکره کننده 
دولت روحانی از روز زمسللتانی خود در وین اینگونه 

لذت ببرند؟
یادآوریگولبازطراحی! ■

اما موضوع تاسف آوری که درباره بتن ریزی رآکتور 
اراک مطرح شده، ماجرای اجرای عملیات بازطراحی 
آن اسللت. تا پیش از این بارها مقامات دولتی نسبت 
به بازطراحی توسللط 1+5 تاکید کرده بودند و البته 
در متن برجام نیز این موضوع تصریح شده بود. رهبر 
معظم انقلاب نیز البته بدون مشخص کردن مجری 

این اقدام، اجرای تعهدات ایللران در اراک را 
منوط به مشخص شللدن قرارداد بازطراحی 

کرده بودند.
همانگونه که گفته شللد، دولتی ها برای 
توجیه بتن ریزی قلب رآکتللور اراک همواره 
از اجرای فرآیند بازطراحی توسط کشورهای 
معتبر 1+5 خبر می دادند اما عباس عراقچی 
روز چهارشللنبه آب پاکی را روی دست همه 
ریخت و گفت بازطراحی توسط یک شرکت 
ایرانی انجام می شللود. عراقچی با بیان اینکه 
یک شرکت ایرانی کارهای مربوط به رآکتور 
اراک را انجام خواهد داد، گفت: ما برای اینکه 
مطمئن شویم اراک مسیر مدرن سازی خود را 
بخوبی طی می کند یک سند رسمی با 5+1 
امضا کرده ایم و اسناد دیگری نیز وجود دارد 
امللا آنچه برای ما اطمینللان قلبی صددرصد 
ایجاد می کند این است که با اتکا به توانمندی 
داخلی خود کار مدرن سللازی را انجام دهیم.  معاون 
حقوقی و امور بین الملل وزارت امور خارجه با اشللاره 
به اینکه قرارداد اصلی ما با یک شللرکت ایرانی بسته 
می شللود، اظهار داشت: این شللرکت موظف است با 
توانایی های داخلی کار مدرن سازی اراک را انجام دهد 
و در عیللن حال با فضایی که برجام فراهم می کند با 
شرکت های کشورهای 1+5 قراردادهای لازم را منعقد 
و برای ساخت برخی تجهیزات و تایید طراحی ها اقدام 
کند. وی خاطرنشللان کرد: اگر کشورهای 1+5 طبق 
تعهدی که کشورشان در برجام انجام داده است کمک 
کردنللد، چه بهتر. در غیر این صللورت ما معطل آنها 
نمی شویم و تضمین اصلی در اجرای برجام توانایی های 
داخلی ما اسللت.  این موضوع البته مورد اشاره بهروز 
کمالونللدی نیز قرار گرفللت. او در گفت وگو با بخش 
خبری سللاعت 14 سیما و در پاسخ به سوالي در این 
خصوص که چه کساني در مرحله بازطراحي رآکتور 
اراک حضور خواهند داشللت، افزود: چیني ها در این 
بازطراحي حضور خواهند داشت و کشورهاي دیگري 
نیز تعهدات خودشان را در حوزه هاي مختلف از جمله 
طراحي،  بازنگري در طراحي و  تامین تجهیزات به ما 
اعلام کرده اند. وي اضافه کرد: اراده متخصصان ایراني 
این است با توجه به داشتن توانایي، خود این اقدامات 
را انجام بدهند. کمالوندي گفت: آنچه مهم است ما کار 
فرعي را به خارجي ها واگذار مي کنیم و کارهاي اصلي 
در اختیار ایراني ها خواهد بود. آنچه از شواهد پیداست 
این اسللت که برخلاف نقل قول های گذشته،  فرآیند 
بازطراحی رآکتور اراک توسط یک مجری ایرانی انجام 
خواهد شد و مهم تر از آن اینکه هزینه این اقدام توسط 
ایران پرداخت می شللود! در واقع ایللران رآکتور چند 
میلیللارد دلاری خود را تخریب کرده و اکنون باید به 
همان میزان برای راه اندازی آن هزینه کند! از سللوی 
دیگر رآکتوری که در حال راه اندازی بود اکنون اسقاط 
است و رآکتور بازطراحی شده آن قطعا سال ها طول 
می کشد تا به شرایط قبل از برجام برسد!  مردم ایران 
اکنون شاهد اقدامات کسانی هستند که عمده کارشان 
طی 2 سال گذشللته تحویل و تخریب دستاوردهای 
هسته ای بوده است! به عبارتی جز تخریب داشته ها به 
ازای تعویق تحریم ها، دولت مستقر تاکنون اقدام قابل 
توجهی در حوزه کشللورداری انجام نداده است! البته 
تاسللفبار تر اینکه شائبه های حزبی و انتخاباتی نیز در 
ایللن باره وجود دارد. به هر حال بعدازظهر 23 دی ماه 
 94 در تقویللم ایران ثبت شللد! روزی که بزرگ ترین 
عملیات تخریب صنعت هسته ای دنیا در ایران تکمیل 
و قلب رآکتور اراک زیر سللیمان دفن شللد! روزی که 
دسللتاورد سال ها زحمات دانشللمندان ایرانی با بتن 
سللنگ شللد! روزی که همزمان بود با ایام سللالگرد 

شهدای هسته ای!

گروهسیاس�ی:مراسم چهارمین سالگرد شهادت 
شهید مصطفی احمدی روشللن عصر پنجشنبه 
بیسللت وچهارم دی ماه با حضور شللخصیت های 
مختلف سیاسللی و مذهبی در امامزاده علی اکبر 
چیذر برگزار شللد. به گللزارش »وطللن امروز«، 
اقللدام دولتی ها در خارج کردن قلب رآکتور اراک 
و بتن ریزی حفره های مرکزی آن همزمان با این 
مراسم شد و از این حیث گلایه ها و انتقادات نسبت 
به عقب نشینی هسللته ای دولت افزایش یافت. به 
همین جهت مراسم شهید احمدی روشن امسال 
با شللکوه ویژه ای برگزار شد و جمعیت انبوهی از 
دوستان و دوستداران مصطفای شهید در امامزاده 
علی اکبر چیللذر گردهم آمدند تا بللا آرمان های 
مصطفی تجدید میثاق کنند. مهللرداد بذرپاش، 
نماینده مردم تهران در این مراسللم با اشللاره به 
تلاش های دشمنان برای شکستن مقاومت ملت 
ایران گفت: آنها این سللوال را از خود می پرسللند 
کلله چگونه می توان ملتی آرمانللی مانند ایران را 
به راهی برد که دسللت از آرمانش بللردارد. وی با 
بیان اینکه آرمان زدایی از ملللت ایران در دیدگاه 
دشللمنان، راه و روش خود را دارد، اظهار داشت: 
برنامه جدی دشللمن بللرای آرمان زدایی از ملت 
ایران دوقطبی سازی میان آرمان و واقعیت است. 
به گزارش فللارس، نماینده مردم تهران ادامه داد:  
در این دوقطبی سازی یک قطب حرف از اقتصاد 
می زنللد و قطب دیگر مؤلفه های مبتنی بر آرمان 

را مطللرح می کند و در این میان، دشللمن تأکید 
می کند که 2 سللر قطب یعنی اقتصللاد و آرمان 
نمی توانند با یکدیگر جمع شوند. بذرپاش با بیان 
اینکه دشمنان در قضیه هسته ای، این دوقطبی را 
ایجاد کردند و متأسفانه نتیجه هم گرفتند، افزود: 
حتی تحلیل هایی نیز منتشللر شد که 60 درصد 
مردم در صللورت ایجاد این دوقطبی به سللمت 
قطب اقتصاد می روند، ولی واقعیت این اسللت که 
ما انقلاب کردیم که بگوییم آرمان و اقتصاد را کنار 
هم می خواهیم. وی با اشللاره به وضع تحریم های 
مختلف در طول تاریخ انقلاب از سوی غرب علیه 

ملللت ایران، گفت: ایجاد هملله تحریم ها علیه ما 
به این دلیل بللود که بگویند اقتصاد و آرمان های 
انقلابی در کنار یکدیگر قابل جمع نیستند. نماینده 
مردم تهران تحریم ها و مصوبات اخیر کنگره آمریکا 
علیه ملت ایران را یادآور شللد و اظهار داشت: این 
تحریم هایی که خبر آن را شللنیده اید و در آینده 
نیز بیشتر خواهد شللد، به این سمت می رود که 
این بار قطب آرمان را به سللمت مسللائلی مانند 
مقاومت ایران در منطقه، موضوعات موشللکی و 
دیگر مؤلفه های قدرت ایران ببرد. بذرپاش با بیان 
اینکه تحریم ها علیه سپاه، موضوع ویزای آمریکا 

و... ایجاد این دوقطبی های جدید را دنبال می کند، 
اضافه کرد: دشمنان در آینده خطاب به مردم ایران 
خواهند گفت اگر اقتصاد و معیشت می خواهید به 
سللراغ حکومت خود بروید و بگویید از هر چیزی 
که عنوان آن معنای ایسللتادگی می دهد دسللت 
بکشد. وی ادامه داد: متأسفانه دشمنان دیده اند با 
جماعتی طرفند که خودشللان به راحتی به دنبال 
آمریکا حرکت می کنند و نیازی به کشللیدن آنها 
نیسللت؛ البته در یک صورت این طراحی دشمن 
ناکام می شود و آن نیز این است که آنها احساس 
کنند ایجاد دوقطبی بی فایده است. نماینده مردم 
تهران در مجلس افزود: هم اکنون شللخصیت ها و 
مسللؤولان آمریکایی این طراحی ها را به صورت 
علنی مطرح می کنند و دیگر مثل گذشته نیست 
که مسللؤولان اطلاعاتی ما مجبور باشند در میان 
صحبت هللا و اظهارنظرات اندیشللمندان آمریکا 
ایللن طراحی ها را کشللف کنند. بذرپللاش پروژه 
دوقطبی سازی اقتصاد و آرمان را یکی از مهم ترین 
برنامه های دشللمنان برای سال های آینده خواند 
و اظهار داشللت: هر کسللی کلله در داخل به این 
پروژه کمک کند، نفوذی و ضدانقلاب اسللت. وی 
در ادامه با اشللاره به انجام مراحل پایانی تعهدات 
ایران در برجام گفت: آقایان می توانند قلب رآکتور 
را هم دربیاورند، ولی قلب دوسللتداران مصطفی 
محکم در جایش ایسللتاده و در حفره هایش مهر 

احمدی روشن و شهریاری ها را می ریزیم. 

بزرگترینعملیاتتخریبهستهایدنیادرایرانوباتزریقسیمانبهحفرههایقلبرآکتوراراکتکمیلشد

دفن هسته ای
دیپلماسی
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مهردادبذرپاشدرمراسمچهارمینسالگردشهادتاحمدیروشن:

قلبرآکتوررادرآوردید؛باقلبدوستانمصطفیچهمیکنید

انتخابات


